11/24
Industrial
Automation
IMI Norgren
en 5.11.131.01Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2003 - 5292f) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Für neutrale, selbstschmierende
Fluide, Hydrauliköl, Schmieröl,

RL = Lastwiderstand
IL = Belastungspegel
Typenschlüssel 18«««05
Schaltdruckdifferenz Kennung
Fest 4
Einstellbar 5
Schaltdruckbereich (bar) Kennung
10 ... 400 67
Belastungspegel Stromart Belastungsart Max. zulässiger Schaltstrom Imax [A] bei U *1); *2)
30 V                                                                         250 V
Kontaktlebensdauer
Standard *3)
(z. B. Schütze, Elektromag-
nete)
AC ohmsche 7 *3) 5
≥ 2 x 105 Schaltzyklen
AC Induktive, cos φ ≈ 0,6 5 3
DC ohmsche 7 *3) 0,4
DC Induktive, L/R ≈ 3 µs 5 0,03
Die Kriech- und Luftstrecken entsprechen VDE 0110 der Isolationsgruppe B (ausgenommen Kontaktabstand des Mikroschalters).
*1) Zusätzliche Massnahmen zur Einhaltung der EMV Richtlinie 2004/108/EG sind anwenderseitig zu ergreifen.
*2) Eine Funkenlöschung oder ein Überspannungsschutz ist bei induktiven Lasten erforderlich.
*3) Bei einer Umgebungstemperatur von +50 ... +60°C eingeschränkt auf 6 A; bei +60 ... +70°C eingeschränkt auf 3 A
*4) Bei einer Umgebungstemperatur von +60 ... +70°C eingeschränkt auf 3 A
11/24 en 5.11.131.03Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2003 - 5292f) © 2015 Norgren GmbH
Abmessungen
Druckfühler
1   M4 x 10 tief
Abmessungen in mm
Projection/First angle
115,5
81
43,5
70
5
5,8 104
19
22
1
22
29 ø 5 ... 8
1944
 ~
 H
G1/4
ø B
Schaltdruckbere-
ich Code
B H
67 37 66 32
Dämpfungsvorkammer
Typ:
0574773 (Messing)
0553258 (Edelstahl 1.4301 AISI 304)
Druckanschluss/Übergangsnippel
G1/4
G1/4
ø 21,5
34
46
22
Typ: 0550083 (Edelstahl 1.4305
AISI 303/304 S)
Typ: 0574765 (Messing)
43
,5
G1/2
G1/4
12
22
,5
22
1/4 NPT